Муниципальное общеобразовательное учреждение

Атепцевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от  1.11.2007 г.                                                                                             №  95-3

Наро-Фоминский район

Московская область

п. Атепцево
« О создании Управляющего совета»
           В соответствии с Федеральным  Законом «Об образовании» в целях реализации комплексного проекта модернизации образования (РКПМО) в Московской области, усиления общественного участия управления образованием, влияния общественного участия в управлении образованием, влияния общества  на качество образования его доступность для всех слоев населения, повышения эффективной деятельности сферы образования. Ее открытости для общества и основании  приказа УпО № 728 от 31.10.2007 г. ПРИКАЗЫВАЮ:
  1. Упразднить совет учреждения, созданный в 2002 году.

  2. Создать Управляющий  совет МОУ  Атепцевской СОШ  до  20.11..2007 г.

  3. Утвердить Положение «Об Управляющем совете».

  4. Сформировать Управляющий совет и утвердить состав в количестве 15 человек.

  5. Провести выборы в Управляющий  совет:

        -   среди обучающихся  МОУ Атепцевской СОШ на конференции школьников 12 ноября 2007 года.

       - среди работников МОУ Атепцевской СОШ на общем собрании трудового коллектива 13 ноября 2007 года.

        -   среди родителей обучающихся на общественном  родительском собрании 25ноября 2007 года.

 6.  Ввести в состав Управляющего совета кооптированных членов.

 7.  20.11.2007 г. провести первое заседание Управляющего совета по вопросу стимулирующих надбавок сотрудникам коллектива.

 8. Ответственным за работу по созданию Управляющего совета  возложить на заместителя директора по УВР Лунину Людмилу Дмитриевну.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы     ________________________  Т.В.Вишневская